
 

 
 

               DIREÇÃO ACADÊMICA 
 

      Faculdade de Ensino Superior de Linhares  
      (27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177  
      Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES 

PORTARIA Nº 004, DE 25/02/2026 
 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE PESQUISA, 
ENSINO E EXTENSÃO DOCENTE DA FACELI E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Diretor Acadêmico da Faculdade de Ensino Superior do Município de Linhares – Faceli no uso 
das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3.501/2015, e pelo Regimento Geral da 
Faceli e considerando as demandas das áreas de Pesquisa e Extensão Docente na Faceli, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os seguintes servidores para atuar na Comissão Especial de Pesquisa, Ensino 
e Extensão da Faculdade de Ensino Superior de Linhares – Faceli: 

 Cíntia Christiele Braga Dantas – Presidente 
 Amanda Soares Zambelli Ferreti 
 Marcelo Chaves Soares 
 Thalita Nunes Ruy Seibert 

Art. 2º - A Comissão deve se reunir a cada edital de projetos de pesquisa, ensino e extensão, 
enquanto não for constituído o Colegiado. 

Art. 3º - Os trabalhos da Comissão Especial não são remunerados, contudo, para fins de 
comprovação de carga horária, atribui-se 2 (duas) horas de trabalho aos membros da Comissão 
Especial. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

 

Original assinado 
Me. Alexandre Jacob 

Diretor Acadêmico 
Faculdade de Ensino Superior de Linhares – Faceli 

Matrícula 1407 – Decreto nº 083/2025 

 

 


